

**Obiect Reparatia claselor inclusiv Cancelaria, la Liceul Teoretic Alexandriei or.Calarasi**  
**Liceul Teoretic Vasile Alexandriei str.Toma**  
**Ciorba 11, or.Calarasi**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii</b>				
		<b>1.1. Cancelaria</b>				
		<b>1.1.1. Tavane</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,344
						14,194
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,777
						7,360
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010-b	Grund cu cuart "Betonkontakt"	kg	0,4150	24,50	10,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos:- rigle din beton	m2			147,398
						110,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	52,57	110,66
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,35
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,90	27,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
4	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu la glafuri - rigle din beton	m			22,989
						13,668
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025-C	Coltar din aluminiu	m	1,0500	6,32	6,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,38	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (densitatea 160gr)	m2			18,631
						10,514
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,12	7,83
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,90	0,28
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			94,405
						80,432
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,75	12,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,672
						1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0500	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,30	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			33,781

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				28,914
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,815
						15,771
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,23	6,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,672
						1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,30	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Profi line Flexilan)	m2			47,928
						28,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Profi line Flexilan)	kg	0,4000	35,40	14,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Amstrong" tip "Lilia", inclusiv sistemul-grila	m2			239,776
						115,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	273210364615131	Panouri "Lilia" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,33	121,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<b>1.1.2. Peretii</b>				
13	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea accesului pentru usa 2*1.5m)	m			980,180
						131,425
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	52,57	105,14
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	52,57	26,28
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	356,33	74,83
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	30,60	6,43
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	380,00	760,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	15,00	7,50
14	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat (perete inclusiv accesul usa)	m3			85,916
						68,867
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3100	52,57	68,87
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	30,00	2,64
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	35,00	3,08
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0070	330,00	2,31
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0410	210,00	8,61
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	410,00	0,41
15	RCsG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (usa existenta)	m3			1 213,016
						458,410
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	7,5400	52,57	396,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	52,57	62,03
	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	69,0000	9,90	683,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,2600	1,38	22,44
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	250,00	28,76
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	1 700,00	15,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	25,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	15,00	2,70
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,344

1	2	3	4	5	6	7
						14,194
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,777 7,360
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010-b	Grund cu cuart "Betonkontakt"	kg	0,4150	24,50	10,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (exclus Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm)	m2			156,121 120,911
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,57	86,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,57	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,30	0,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,38	13,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,70	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,66	7,09
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,30	1,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
19	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu la glafuri - rigle, coloane, ferestre	m			22,989 13,668
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025-C	Coltar din aluminiu	m	1,0500	6,32	6,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,38	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			94,405 80,432
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,75	12,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (densitatea 160gr)	m2			18,631 10,514
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,12	7,83
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,90	0,29
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,672 1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,30	1,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,781 28,913
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,815 15,771
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,23	6,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2			47,929

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Profi line Flexilan)				28,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Profi line Flexilan)	kg	0,4000	35,40	14,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
26	RCsB31D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm (Pentru Conditioner)	buc			430,843 33,014
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4400	52,57	23,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1880	52,57	9,88
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0099	2 306,00	22,83
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,3000	1 250,00	375,00
		<b>1.1.3. Pardosele</b>				
27	RpCM33A k=0.5 sal	Demontarea placajelor din faianta	m2			42,281 42,056
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	21,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,371 15,771
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
29	CG01A K=1.66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,542 61,086
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	52,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	8,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,38	29,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	17,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,50
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			90,642 12,301
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,30
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,90	75,34
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,50	2,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
31	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Clasa de abraziune 33 gr.10 mm)	m2			331,652 81,483
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	52,57	72,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,57	8,94
	2670112204051-10	Placi din laminat (Clasa 33 gr.10 mm)	m2	1,0500	196,33	208,21
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,61
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	30,60	30,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
32	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			60,178 31,542
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,57	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	27,30	27,85
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	2,20	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	1,90	0,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	250,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,38	0,17
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	1,90	0,23
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	15,60	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		<b>1.1.4. Usi</b>				

1	2	3	4	5	6	7
33	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg			3,312
						3,154
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	52,57	1,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	24,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,60	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,08
34	CK03D1	Usi din MDF fara geam interioare intr-un canat, tip U1 cu dimensiunile 950+380*2100 mm=1 buc cu acaramente din ambele parti, si prag) (Usi MDF sifonat cu carcase din lemn)	m2			1 768,405
						42,582
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	52,57	17,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0300	52,57	1,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2030112930000-9 50-380	Usi interioare MDF	m2	1,0000	1 720,66	1 720,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0530	30,00	1,59
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1580	10,60	1,67
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0740	21,60	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
35	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle, Lacati cu fixator si minere inox	buc			598,825
						131,425
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	52,57	127,22
	28631463102373	Lacati cu fixator	buc	1,0000	465,00	465,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		<b>1.2. Cabinet Director</b>				
		<b>1.2.1. Tavane</b>				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,344
						14,194
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,777
						7,360
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010-b	Grund cu cuart "Betonkontakt"	kg	0,4150	24,50	10,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos:- rigle din beton	m2			147,398
						110,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	52,57	110,66
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,35
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,90	27,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
39	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu la glafuri - rigle din beton	m			22,989
						13,668
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025-C	Coltar din aluminiu	m	1,0500	6,32	6,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,38	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (densitatea 160gr)	m2			18,631
						10,514
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,12	7,83
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,90	0,29
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			94,405
						80,432
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,75	12,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,672 1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,30	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,781 28,913
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
44	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,815 15,771
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,23	6,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,672 1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,30	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Profi line Flexilan)	m2			47,929 28,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Profi line Flexilan)	kg	0,4000	35,40	14,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Amstrong" tip "Lilia", inclusiv sistemul-grila	m2			239,776 115,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	273210364615131	Panouri "Lilia" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,33	121,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<b>1.2.2. Peretii</b>				
48	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat (perete inclusiv accesul usa)	m3			85,917 68,867
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3100	52,57	68,87
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	30,00	2,64
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	35,00	3,08
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0070	330,00	2,31
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0410	210,00	8,61
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	410,00	0,41
49	RCsG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip CI, de dimensiuni 290x240x188 mm (perete despartitor inclusiv perete usa)	m3			1 212,948 458,410
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	7,5400	52,57	396,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	52,57	62,03
	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	69,0000	9,90	683,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,2600	1,38	22,44
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	250,00	28,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	1 700,00	15,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	25,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	15,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,344
						14,194
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,777
						7,360
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010-b	Grund cu quart "Betonkontakt"	kg	0,4150	24,50	10,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (exclus Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm)	m2			156,121
						120,911
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,57	86,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,57	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,30	0,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,38	13,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,70	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,66	7,09
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,30	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
53	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu la glafuri - rigle, coloane, ferestre	m			22,989
						13,668
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025-C	Coltar din aluminiu	m	1,0500	6,32	6,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,38	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
54	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			94,405
						80,432
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,75	12,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (densitatea 160gr)	m2			18,631
						10,514
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,12	7,83
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,90	0,29
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,672
						1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,30	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,781
						28,913
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
58	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,815
						15,771
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,23	6,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Profi line Flexilan)	m2			47,929 28,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Profi line Flexilan)	kg	0,4000	35,40	14,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
60	RCsB31D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm (Pentru Conditioner)	buc			430,844 33,014
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4400	52,57	23,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1880	52,57	9,88
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0099	2 306,00	22,83
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,3000	1 250,00	375,00
		<b>1.2.3. Pardosele</b>				
61	RpCM33A k=0.5 sal	Demontarea placajelor din faianta	m2			42,281 42,056
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	21,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
62	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,371 15,771
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
63	CG01A K=1.66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,542 61,086
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	52,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	8,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,38	29,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	17,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,50
64	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			90,642 12,301
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,30
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,90	75,34
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,50	2,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
65	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Clasa de abraziune 33 gr.10 mm)	m2			331,652 81,484
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	52,57	72,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,57	8,94
	2670112204051-10	Placi din laminat (Clasa 33 gr.10 mm)	m2	1,0500	196,334	208,21
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,61
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	30,60	30,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
66	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			60,178 31,542
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,57	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	27,30	27,85
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	2,20	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	1,90	0,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	250,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,38	0,17
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	1,90	0,23
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	15,60	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07



1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2.4. Usi</b>				
67	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg			3,312
						3,154
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	52,57	1,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,60	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,08
68	CK03A	Usi din MDF fara geam interioare intr-un canat, tip U2 cu dimensiunile 950*2100 mm=1 buc cu acadramente din ambele parti, si prag) (Usi MDF sifonat cu carcasa din lemn)	m2			1 827,658
						94,626
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2030112930000-950	Usi interioare si exterioare din lemn MDF sifonat	m2	1,0000	1 720,66	1 720,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,60	4,77
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	21,60	4,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
69	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle, Lacati cu fixator si minere inox	buc			598,825
						131,425
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	52,57	127,22
	28631463102373	Lacati cu fixator	buc	1,0000	465,00	465,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		<b>1.3. Clasa nr.1</b>				
		<b>1.3.1. Tavane</b>				
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,344
						14,194
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
71	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,777
						7,360
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010-b	Grund cu cuarț "Betonkontakt"	kg	0,4150	24,50	10,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
72	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos:- rigle din beton	m2			147,398
						110,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	52,57	110,66
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,35
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,90	27,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
73	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu la glafuri - rigle din beton	m			22,989
						13,668
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025-C	Coltar din aluminiu	m	1,0500	6,32	6,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,38	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (densitatea 160gr)	m2			18,631
						10,514
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,12	7,83
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,90	0,28
75	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			94,405
						80,432

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,75	12,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,672 1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,30	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,781 28,914
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
78	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,815 15,771
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,23	6,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,672 1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,30	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Profi line Flexilan)	m2			47,929 28,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Profi line Flexilan)	kg	0,4000	35,40	14,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
81	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Amstrong" tip "Lilia", inclusiv sistemul-grila	m2			239,776 115,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	273210364615131	Panouri "Lilia" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,33	121,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<b>1.3.2. Peretii</b>				
82	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,344 14,194
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
83	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,777 7,360
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010-b	Grund cu quart "Betonkontakt"	kg	0,4150	24,50	10,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
84	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (exclus Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm)	m2			156,121 120,911
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,57	86,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,57	18,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,30	0,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,38	13,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,70	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,66	7,09
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,30	1,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
85	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu la glafuri - rigle, coloane, ferestre	m			22,989
						13,668
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025-C	Coltar din aluminiu	m	1,0500	6,32	6,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,38	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
86	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			94,405
						80,432
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,75	12,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
87	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (densitatea 160gr)	m2			18,631
						10,514
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,12	7,83
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,90	0,29
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,672
						1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,30	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,781
						28,913
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
90	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,815
						15,771
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,23	6,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Profi line Flexilan)	m2			47,929
						28,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Profi line Flexilan)	kg	0,4000	35,40	14,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
		<b>1.3.3. Pardosele</b>				
92	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,211
						24,182
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	19,30	0,58
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
93	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,371
						15,771
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
94	CG01A K=1.66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,542 61,086
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	52,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	8,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,38	29,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	17,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,50
95	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (60*25 cm)	m2			341,266 131,425
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2661112800700 600*25	Placi sau piscoturi de gresie (600*25 cm)	m2	1,0300	185,60	191,17
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,96	7,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,60	4,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
96	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			77,707 44,684
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,38	2,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,50
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	27,60	28,15
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,60	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<b>1.3.4. Usi</b>				
97	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22,079 22,079
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
98	CK03A	Usi din MDF fara geam interioare intr-un canat, tip U2 cu dimensiunile 950*2100 mm=1 buc cu acaramente din ambele parti, , si prag) (Usi MDF sifonat cu carcase din lemn)	m2			1 827,658 94,626
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2030112930000-9 50	Usi interioare si exterioare din lemn MDF sifonat	m2	1,0000	1 720,66	1 720,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,60	4,77
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	21,60	4,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
99	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle, Lacati cu fixator si minere inox	buc			598,825 131,425
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	52,57	127,22
	28631463102373	Lacati cu fixator	buc	1,0000	465,00	465,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		<b>1.4. Clasa nr.2</b>				
		<b>1.4.1. Tavane</b>				
100	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,344 14,194
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
101	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,777 7,360
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010-b	Grund cu quart "Betonkontakt"	kg	0,4150	24,50	10,17

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
102	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos:- rigle din beton	m2			147,398
						110,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	52,57	110,66
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,35
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,90	27,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
103	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu la glafuri - rigle din beton	m			22,989
						13,668
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025-C	Coltar din aluminiu	m	1,0500	6,32	6,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,38	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (densitatea 160gr)	m2			18,631
						10,514
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,12	7,83
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,90	0,28
105	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			94,405
						80,432
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,75	12,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,672
						1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,30	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,781
						28,914
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
108	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,815
						15,771
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,23	6,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,672
						1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,30	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Profi line Flexilan)	m2			47,929
						28,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Profi line Flexilan)	kg	0,4000	35,40	14,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
111	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Amstrong" tip "Lilia", inclusiv sistemul-grila	m2			239,776
						115,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80

1	2	3	4	5	6	7
	273210364615131	Panouri "Lilia" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,33	121,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<b>1.4.2. Peretii</b>				
112	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,344 14,194
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
113	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonkontakt" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2			17,777 7,360
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010-b	Grund cu cuarț "Betonkontakt"	kg	0,4150	24,50	10,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
114	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund și mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel și a impletiturii, aplicate la pereti (exclus Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm)	m2			156,121 120,911
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,57	86,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,57	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,30	0,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,38	13,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,70	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,66	7,09
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,30	1,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
115	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu la glafuri - rigle, coloane, ferestre	m			22,989 13,668
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025-C	Coltar din aluminiu	m	1,0500	6,32	6,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,38	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
116	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			94,405 80,432
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,75	12,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
117	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (densitatea 160gr)	m2			18,631 10,514
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,12	7,83
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,90	0,29
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,672 1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,30	1,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2			33,781 28,913
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,1500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
120	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor și	m2			21,815 15,771

1	2	3	4	5	6	7
		tavelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,23	6,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Profi line Flexilan)	m2			47,929 28,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Profi line Flexilan)	kg	0,4000	35,40	14,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
		<b>1.4.3. Pardosele</b>				
122	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,211 24,182
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	19,30	0,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
123	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,371 15,771
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
124	CG01A K=1.66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,542 61,086
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	52,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	8,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,38	29,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	17,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,50
125	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (60*25 cm)	m2			341,266 131,425
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (600*25 cm) 600*25	m2	1,0300	185,60	191,17
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,96	7,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,60	4,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
126	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			77,707 44,684
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,38	2,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,50
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	27,60	28,15
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,60	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<b>1.4.4. Usi</b>				
127	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22,079 22,079
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
128	CK03A	Usi din MDF fara geam interioare intr-un canat, tip U2 cu dimensiunile 950*2100 mm=1 buc cu acaramente din ambele parti, si prag) (Usi MDF sifonat cu carcase din lemn)	m2			1 827,658 94,626
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,28

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2030112930000-950	Usi interioare si exterioare din lemn MDF sifonat	m2	1,0000	1 720,66	1 720,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,60	4,77
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	21,60	4,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
129	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle, Lacati cu fixator si minere inox	buc			598,825
						131,425
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	52,57	127,22
	28631463102373	Lacati cu fixator	buc	1,0000	465,00	465,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		<b>1.5. Incalzirea</b>				
130	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			26,240
						13,668
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	24,66	7,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,60	1,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	24,00	3,29
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	35,00	0,77
131	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (radiatoare din otel)	m2			8,411
						8,411
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,57	8,41
132	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1"	buc			5,257
						5,257
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	52,57	5,26
133	RpIC30B	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 1"-1 1/2"	buc			22,635
						5,257
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,0000	15,99	15,99
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	35,00	0,56
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	27,60	0,83
134	RpIC29B	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc			25,404
						23,131
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	52,57	23,13
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	35,00	0,70
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	18,90	1,32
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	25,00	0,25
135	RpIC29C	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 2"	buc			34,229
						31,542
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	35,00	0,88
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0800	18,90	1,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0120	25,00	0,30
136	RpIC30C	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de peste 2"	buc			24,137
						6,308
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,0000	15,99	15,99
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0210	35,00	0,73
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0400	27,60	1,10
137	RpSA19E	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 40 mm (PPR d=40x6.7 mm SDR6) obligatoriu si pentru fittinguri	m			68,462
						24,182
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	52,57	24,18
	2521216717050-40	Teava din material plastic (PPR d=40x6.7 mm SDR6)	m	1,0200	38,60	39,37
	2523156719430-40	Cot din material plastic 90grade (PPR d=40x6.7 mm SDR6)	buc	0,1200	10,20	1,22
	2523156719450-40	Teu din material plastic 90 grade (PPR d=40x6.7 mm SDR6)	buc	0,1900	9,20	1,75
	2523156719460-40	Reductie din material plastic (PPR d=40x6.7 mm SDR6)	buc	0,0400	4,12	0,16



1	2	3	4	5	6	7
	2523156719400-40	Mufa din material plastic (PPR d-40x6.7 mm SDR6)	buc	0,0400	6,40	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0250	30,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0270	25,00	0,67
138	RpSA19F	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm (PPR 50x8.3 mm SDR6) obligatoriu si pentru fittinguri	m			104,899 26,285
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	52,57	26,29
	2521216717050-50	Teava din material plastic (PPR 50x8.3 mm SDR6)	m	1,0200	69,30	70,69
	2523156719430-50	Cot din material plastic 90grade (PPR 50x8.3 mm SDR6)	buc	0,1200	17,50	2,10
	2523156719450-50	Teu din material plastic (PPR 50x8.3 mm SDR6)	buc	0,1900	20,11	3,82
	2523156719460-50	Reductie din material plastic (PPR 50x8.3 mm SDR6)	buc	0,0400	4,12	0,16
	2523156719400-50	Mufa din material plastic (PPR 50x8.3 mm SDR6)	buc	0,0400	6,30	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0250	30,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0300	25,00	0,75
139	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (PPR PN 20 bar D.25x3.5mm) obligatoriu si pentru fittinguri	m			91,462 21,028
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2521216717050-25	Teava din material plastic (PPR PN 20 bar D.25x3.5mm )	m	1,0200	17,60	17,95
	2523156719430-25	Cot din material plastic (PPR PN 20 bar D.25x3.5mm )	buc	0,1200	2,50	0,30
	2523156719450-25	Teu din material plastic (PPR PN 20 bar D.25x3.5mm )	buc	0,1900	3,10	0,59
	2523156719460-25	Reductie din material plastic (PPR PN 20 bar D.25x3.5mm )	buc	0,0400	2,50	0,10
	2523156719400-25	Mufa din material plastic (PPR PN 20 bar D.25x3.5mm )	buc	0,0400	2,60	0,10
	2523156719530-25	Racord drept M x Fe (PPR PN 20 bar D.25x3.5mm )	buc	1,0000	49,89	49,89
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	15,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	130,60	0,26
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0225	25,00	0,56
140	RCsB31D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm (Pentru trecerea conductelor)	buc			430,843 33,014
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4400	52,57	23,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1880	52,57	9,88
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0099	2 306,00	22,83
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,3000	1 250,00	375,00
141	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (RACORD CU HOLLENDER SI FI DIN PPR ALB PT IMBINARI TEVI FIRAT D.40mmx1 1/4")	buc			92,390 15,771
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2721204122300-40	RACORD CU HOLLENDER SI FI DIN PPR ALB PT IMBINARI TEVI FIRAT D.40mmx1 1/4"	buc	1,0000	69,33	70,02
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	130,60	6,60
142	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (RACORD CU HOLLENDER SI FI DIN PPR ALB PT IMBINARI TEVI FIRAT D.50mmx1 1/4")	buc			139,183 15,771
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2721204122300-50	RACORD CU HOLLENDER SI FI DIN PPR ALB PT IMBINARI TEVI FIRAT D.50mmx1 1/4"	buc	1,0000	115,66	116,82
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	130,60	6,60
143	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet	buc			32,319

1	2	3	4	5	6	7
		interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" COT CU FE DIN PPR ALB PT IMBINARI TEVI LA 90 GRD FIRAT D.25mmx3/4				11,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	52,57	11,04
	2721204122300-25	COT CU FE DIN PPR ALB PT IMBINARI TEVI LA 90 GRD FIRAT D.25mmx3/4	buc	1,0000	16,89	17,06
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	130,60	4,22
144	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" RACORD CU HOLLENDER SI FI DIN PPR ALB PT IMBINARI TEVI FIRAT D.25mmx3/4"	buc			64,710 11,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	52,57	11,04
	2721204122300-25-1	RACORD CU HOLLENDER SI FI DIN PPR ALB PT IMBINARI TEVI FIRAT D.25mmx3/4"	buc	1,0000	48,96	49,45
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	130,60	4,22
145	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" KIT MONTAJ RADIATOR GENIALE, FONDITAL 3X4"X3/4"	buc			105,484 11,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	52,57	11,04
	2721204122300-25-11	KIT MONTAJ RADIATOR GENIALE, FONDITAL 3X4"X3/4"	buc	1,0000	89,33	90,22
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	130,60	4,22
146	SD20B	HALTERA CU DIBLU PTR. RADIATOR 10 X170mm	buc			34,410 11,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	52,57	11,04
	2721204122300-25-111	HALTERA CU DIBLU PTR. RADIATOR 10 X170mm	buc	1,0000	18,96	19,15
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	130,60	4,22
147	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente RADIATOR BIMETAL 500x80x80	buc			1 862,355 131,425
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	52,57	131,43
	2822115700000-15	RADIATOR BIMETAL 500x80x80 15 elemente	buc	1,0000	1 650,66	1 650,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	35,00	1,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	26,50	2,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	18,00	72,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
148	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 20 elemente RADIATOR BIMETAL 500x80x80	buc			2 362,355 131,425
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	52,57	131,43
	2822115700000-20	RADIATOR BIMETAL 500x80x80 20 elemente	buc	1,0000	2 150,66	2 150,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	35,00	1,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	26,50	2,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	18,00	72,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
149	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,731 4,731
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	52,57	4,73
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	25,00	1,00
150	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			7,033 5,783
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	52,57	5,78
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<b>1.6. Diverse</b>				
151	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe	t			132,476

1	2	3	4	5	6	7
		distanța de 40 m				132,476
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5200	52,57	132,48
152	TR11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			28,913
						28,913
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,57	28,91
153	TsI50C5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			78,750
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	210,00	78,75
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
154	RpEQ07A	Accesul	h-om			52,570
						52,570
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	52,57	52,57
155	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,565
						11,565
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
156	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			48,364
						48,364
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	52,57	48,36
157	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp (perete)	m			26,285
						26,285
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	52,57	26,29
158	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			28,839
						23,657
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	52,57	23,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	1,75	3,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 700,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	15,00	0,45
159	RpEG02A	Montarea cutie pentru automate 650 x 340 x 120 mm metal cu chee, gradul de protectie IP31 Schneider	buc			743,569
						127,745
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	52,57	127,75
	222333-12	Cutie pentru automate 650 x 340 x 120 mm metal cu chee, gradul de protectie IP31 Schneider	buc	1,0000	602,33	608,35
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,30	2,42
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,40	1,62
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,30	2,42
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	1,75	0,71
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
160	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat B,C20A/IP,220V ( Legrand, Hager , ABB) sau analogic	buc			36,496
						34,171
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,70	1,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,12
161	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , avind sectiunea pina la 4 mmp, VVGng 3x6.0 mm RE RING NYM-J	m			56,820
						3,154
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,15
	2722103107001-6.0	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x6.0 mm	m	1,0300	49,33	53,35
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	6,00	0,32
162	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , avind sectiunea pina la 4 mmp, VVGng 3x2,5mm RE RING NYM-J	m			18,967
						3,154
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,15
	2722103107001-2.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x2,5mm	m	1,0300	14,39	18,50
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	6,00	0,32
163	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , avind sectiunea pina la 4 mmp, VVGng 3x1,5mm RE RING NYM-J	m			14,998
						3,154
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,15
	2722103107001-1.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5mm	m	1,0300	10,66	11,53

1	2	3	4	5	6	7
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	6,00	0,32
164	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , avind sectiunea pina la 4 mm <sup>2</sup> , VVGng 3x4 mm RE RING NYM-J	m			42,641
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,15
	2722103107001-3-4	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3*4mm	m	1,0300	36,22	39,17
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	6,00	0,32
165	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm (doar in pereti)	m			39,819
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	52,57	35,22
	2661122803601-20	Tub flexibil d=20mm	m	1,0200	3,85	4,32
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	12,63	0,28
166	RpEE03B	Montarea cutii de ramificare interna 120*120mmx70mm	buc			37,203
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2746167335100-657120	Cutii de ramificare interna 120*120mmx70mm	buc	1,0200	11,56	11,79
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,65	2,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,75	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,12
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
167	RpEE03B	Montarea cutii cu d.65mm, p-u prize ( Doze), h=60mm pentru prize	buc			29,451
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2746167335100-65c	Cutii cu d.65mm, p-u prize ( Doze), h=60mm pentru prize	buc	1,0200	3,96	4,04
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,65	2,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,75	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,12
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
168	pretfirma	Forbox 4 mm	buc			12,000
	000000-0001-1	Forbox 4mm	buc	1,0000	12,00	12,00
169	pret firma	Forbox 6 mm	buc			16,000
	000000-0001-2	Forbox 6 mm	buc	1,0000	16,00	16,00
170	RpEE03C	Montarea prizelor interne euro cu impamintare , montata pe console sau in cutii si panouri de tablou , Viko cu o pozitie	buc			108,160
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2700	52,57	66,76
	2746167335100-112	Priza Viko cu o pozitie	buc	1,0200	36,54	37,27
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	2,0000	0,40	0,80
171	RpEE01A	Montarea interuptoarelor bipolar la instalatie inchisa, montate ingropat , racordate la conductori de cupru sau aluminiu, Viko	buc			65,435
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,57	14,19
	1111000100024-v*-b	Intrerupator manual bipolar Viko	buc	1,0100	47,90	48,38
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,65	2,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,75	0,09
172	RpEE03A	Montarea rama p/u intrerupator cu 2 locuri Viko	buc			33,563
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100-r2	Rama p/u intrerupator cu 2 locuri Viko	buc	1,0200	12,88	12,88

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,65	2,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,75	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,12
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
173	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, intern 600*600 LED 50Wt, lumina alba rece 6000K	buc			445,269
						14,720
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
	2875274400501-1	Corp de iluminat intern 600*600 LED 50Wt, lumina alba rece 6000K	buc	1,0000	380,66	395,89
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	23,33	24,26
174	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			250,767
						241,822
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	52,57	241,82
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	17,89	8,95
175	RpEA03C	Montarea canalului poleit cu capac 60 x 40 x 2000 mm sur	m			139,569
						78,329
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4900	52,57	78,33
	272210330481060*50	Canal poleit cu capac 60 x 40 x 2000 mm sur	m	1,0200	51,66	54,27
	1111000100701	Curbe fonta maleabila	buc	0,1000	41,60	4,28
	2875274120388	Mufe	buc	0,1000	8,99	0,93
	2811236312777	Tile portelan	buc	0,3000	5,68	1,76
176	pret firma Aplicativ	Ajustrea sistemii antiincendiare la nivelul tavanului suspendat tip amstrong, cu incercarea sistemii	buc			200,000
						0,000
	111-22222-12	Ajustrea sistemii antiincendiare la nivelul tavanului suspendat tip amstrong, cu incercarea sistemii	buc	1,0000	200,00	200,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**ECONING SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Liceul Teoretic Alexandrii or.Calarasi**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

